

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 33/2019/SCR – Manaus, 28 de janeiro de 2019

Designa a Juíza do Trabalho Substituta Adriana Lima de Queiroz para substituir o Juiz Titular da 10ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 4-2 a 7-2-2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO, no exercício da Corregedoria, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o afastamento do Juiz do Trabalho Eduardo Melo de Mesquita, Titular da 10^a Vara do Trabalho de Manaus, por motivo de férias, no período de 4-2 a 26-2-2019;

CONSIDERANDO a designação do Juiz Substituto João Alves de Almeida Neto, conforme Portarias n°s 382 e 384/2018/SCR;

CONSIDERANDO a necessidade de manter um Juiz do Trabalho atuando na referida Vara Trabalhista, a fim de evitar prejuízos aos jurisdicionados;

CONSIDERANDO o que consta na DP-nº 1224/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta Adriana Lima de Queiroz para substituir o Juiz Titular da 10ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 4-2 a 7-2-2019, cumulativamente e sem prejuízo de suas atividades na 15ª Vara do Trabalho de Manaus e Vara do Trabalho de Parintins.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho Presidente do TRT da 11ª Região, no exercício da Corregedoria.